



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202600036005476-2/2026
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO, NO MUNICÍPIO DE ARENÓPOLIS, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIO (GMM)
Versão : ARENÓPOLIS - TABELA T324 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 32.927,41 m2
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO

Data Orçamento : 24/04/2026
Data Base : 01/12/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	65.361,08	65.361,08
42000	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO/ ADMINISTRAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	127.732,11	127.732,11

Total do Grupo : 193.093,19

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PAVIMENTAÇÃO					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	32,31	m2	109,755	0,71	77,92
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	32,31	m2	109,755	0,52	57,07
44100	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (PAV.URB.)	32,31	m3	65,853	9,72	640,09
44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	32,31	m3km	2.239,002	3,44	7.702,16
44151	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 2% PESO-PISTA (PAV.URB.) S/ TRANS. LOCAL DE CIMENTO	32,31	m3	52,683	79,41	4.183,55
44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	32,31	m2	1.317,096	0,51	671,71
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	32,31	m3	105,366	11,88	1.251,74
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	32,31	m3km	210,732	3,53	743,88
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	32,31	TKM	17,325	4,06	70,33
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	32,31	m2	329,274	0,64	210,73
44205	PRÉ-MISTURADO A FRIO - PMF (PAV.URB.)	32,31	m3	52,682	337,72	17.791,76
44211	MICRORREVESTIMENTO À FRIO - 1,0cm S/COMP. (BC) (PAV.URB.)	32,31	m2	65.854,824	6,91	455.056,83
44301	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.)	32,31	TKM	1.934,940	2,71	5.243,68
44303	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER (PAV.URB.)	32,31	tkm	33,651	2,88	96,91
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	4.637,354	0,92	4.266,36
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	36.880,848	1,52	56.058,88
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	23,76	T	0,657	4.063,84	2.669,94
40500	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RL-1C	23,76	T	9,616	4.526,14	43.523,36
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	23,76	t	0,428	3.893,18	1.666,28
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	32,31	tkm	37.409,470	2,44	91.279,10
40511	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RC-1C COM POLÍMERO	23,76	t	111,953	5.647,57	632.262,40

Total do Grupo : 1.325.524,68

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
40835	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	32,31	Un	215,000	50,02	10.754,30
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	32,31	m2	437,004	37,84	16.536,23
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	32,31	m2	2.157,516	4,94	10.658,12



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202600036005476-2/2026 Data Orçamento : 24/04/2026
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO, NO MUNICÍPIO DE ARENÓPOLIS, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIO (GMM)
Versão : ARENÓPOLIS - TABELA T324 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 32.927,41 m2
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO

Data Base : 01/12/2025

Total do Grupo : 37.948,65

Total do Orçamento : 1.556.566,52



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202600036005476-2/2026
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO, NO MUNICÍPIO DE ARENÓPOLIS, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIO (GMM)
Versão : ARENÓPOLIS - TABELA T324 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 32.927,41 m2
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO

Data Orçamento : 24/04/2026
Data Base : 01/12/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/m2
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	12,4050	193.093,19	5,86
PAVIMENTAÇÃO	85,1570	1.325.524,68	40,25
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	2,4379	37.948,65	1,15
Total geral	100,0000	1.556.566,52	47,26